Proc. Leg. nº 637/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 289/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Solicita informações ao Chefe do
Executivo, através de Órgão
Competente, sobre a repetição dos
testes Covid-19 no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve

requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações

1) Informar como é feita a repetição do teste de Covid-19

pelas unidades de saúde caso o primeiro teste tenha resultado negativo mas os

sintomas persistam.

2) Responder se em caso de contato com pessoas

próximas que testem positivo, o teste é fornecido sem burocracia? Se esses

pacientes, que tiverem contato com pessoas com Covid-19, testarem negativo, é

possível refazer o teste se após alguns dias apresentarem sintomas da doença?

Justificativa

Tal requerimento se fez necessário após diversas

denuncias dirigidas ao gabinete desse vereador informando que após o paciente ter

feito o teste de Covid-19 e o resultado ter sido negativo não se é fornecido novo

teste, mesmo após a permanência dos sintomas.

Ante o exposto, e atendidas as formalidades regimentais,

requer seja oficiado a Senhora Prefeita Municipal para que, através do setor

competente, encaminhe à esta Casa de Leis as seguintes informações solicitadas.

Proc. Leg. nº 637/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 16 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V9E9E0K9G7K2X3G4
		2022-02-16T14:53:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-16T14:53:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura